D

Ortus,

Ortus, ad Engaddi loca culta, & Iordanis annem,  
 Fertur ab Ezechias doctrinam huius magistris,  
Qui loca claras scholis Elisei ibi forsitan habebant,  
 Nemo etenim, qui non sub præceptoribus ante  
 Doctrinam didicit, doctrina profuit orbi.  
 Ille etiam solito yatum pro more priorum,  
 Discentes numero populi selegit ab omni,  
 Instituitque rudes, Christoque affuefcere iussit.

Sed non villa scholas exempla illustrius ornant,  
Quam quoddam eas quondam vilis dum corpore seruit  
 Viueret in terris, tanto dignatus honore est  
 Filius ipse Dei ut, circum resonante theatro,  
 In patria sanctum munus Doctoris obiret,  
 Nil veritus iussum in ludo tractare laborem.  
 Mox etiam per bisseros diuina ministros  
 Dona retexebat mundo, summique parentis  
 Iussa reuelabat, non deficiente per orbem  
 Discendum cœtu, in sanctis congressibus, urbis  
 Siue Ephesi, siue Antiochi de nomine regis  
Quam dixerit: vel ad Pharij vicina Canopi  
 Ostia, ubi primum Pantænus sacra professus  
 Dogmata proposuit rudibus præceptor ephebis,  
 Pluribus inque locis alijs, ubi docta celebres  
 Turba frequentantum ludos, animumque colentum  
 Doctrinis, semper fuit, ex alijsque subinde

Instaurata

Instaurata scholis alia est, formataq; pubes,  
 Non solum in cœtu sancto è propagine Semis,  
 Cui pia religio, veræq; oracula salutis  
 Credita constabant: sed enim diuersa per orbis  
 Agmina, diuersæ coluerunt optima gentes  
 Doctrinae studia, ausæ alacres ad sidera mentes  
 Tollere, & arcanas rerum perquirere causas,  
 Virtutumq; habitus scrutari, atque aurea vita  
 Præcepta, et morum facilem præscribere normam.  
 Multi etiam proceres, & magno pectore reges  
 Exciti meritis atque utilitate scholarum,  
 Ante redemptoris tenera incunabula Christi,  
 Non tam diuitias & regna opulenta tueri,  
 Quam studia atque artes regnis imponere, curam  
 Suscepere, scholasq; loco discentibus apto  
 Constituere palam, & doctrinæ artisq; peritos  
 Munifici precio eximio fouere magistros.

Ante alias populos, extra confinia gentis  
 Ebreae, veteres fama celebrantur Athene,  
 Ingenuas propter doctrinæ nobilis artes,  
 Et decus eloquij, & præclara inuenta sophorum,  
 Vatumq; eximios doctorum propter honores,  
 Namq; ibi Socraticas resonabant pulpita cartas,  
 In precioq; fuit magnis schola docta Platonis,  
 Quam villa in patria statuit, Musisque dicauit.

D 2 Hanc

Hanc verò excoluit, sumtuq; & mænibus altis  
 Extulit Hipparchus: tum temporis, optimus illic  
 Interpres magnæ Sophiæ, & multiplicis artis  
 Autor, Aristoteles penetralia docta Lycae  
 Nymphæiq; scholam sublimis honore regebat,  
 In qua magnanimi siboles generosa Philippi  
 Magnus Alexander vitam formabat ab arte,  
 Ingeniumq; sagax doctrinæ emolliit ysu.  
 Parte alia, quæ mundi caput inclyta Roma  
 Ostentabat ouans, fandi præcepta professis,  
 Quiq; bonas artes & legum iura docebant,  
 Aurea præbebant sedem Capitolia doctis.  
 Ex illo studia atque artes creuere per yrbes  
 Europæ atque Afriæ: namq; ut data secptra tenebat  
 Imperij AVGVSTVS, quæcunq; infædera gentes  
 Imperij acciperet, simul his præficit ut essent  
 Quorum doctrina & culto sermone iuuentus  
 Exculta ornaret virtutem, & legibus æquis  
 Imperij sciret parere, & iura vereri.